

Skattedirektoratet

Oslo, 28. mars 2022

Referanse 2021/1129 – Høring produksjonsbasert avgift på vindkraft på land

La Naturen Leve vil med dette gi våre synspunkter på den tekniske utformingen av avgiften.

La Naturen Leve ser det som positivt at avgiften omfatter nye og eksisterende vindkraftanlegg.

Siden det er begrensede lagringsmuligheter for vindkraft, innebærer avgift basert på produksjon i stedet for installert effekt at myndighetene blir medansvarlige for risikoen ved driften av vindkraftanlegget.

Når det ikke produseres strøm, blir det heller ingen kompensasjon. Manglende produksjon kan for eksempel inntreffe ved følgende tilfeller:

- A. Det blåser ikke
- B. I august 2018 ble det kjent at en transformator på Hitra hadde sviktet, noe som medførte stans i all produksjon i ca. 2 måneder.
- C. I november 2015 var det brann i en vindturbin på Midtfjellet, med det resultat at 400 liter olje rant ut i grunnen. Konsekvensen av uhellet var at hele anlegget med 44 turbiner ble stengt ned og en større del av området sperret.

La Naturen Leve er imot at produksjonsavgiften behandles som en skatt som går til fradrag i inntektsskatten. Dette vil i praksis innebære at det ikke blir noen kostnad for vindkraftverkene.

I tillegg til naturressursskatt betaler vannkraften konsesjonsavgift, konsesjonskraft og grunnrenteskatt. Dersom vindkraften betaler naturressursskatt som går til fradrag i inntektsskatten i stedet for produksjonsavgift, vil det i praksis innebære at vindkraften får en betydelig lavere skatteprosent enn det øvrige næringslivet. Det er det ingen grunn til.

Vertskommunene er i dag ansvarlige for blant annet følgende kostnader:

- Helseberedskap i anleggstiden og i driftstiden.
- Brannberedskap i anleggstiden og i driftstiden.

Det er viktig at det avklares og kommuniseres klart og tydelig i hvilken grad produksjonsavgiften påvirker rammetilskuddet til kommunene.

Konklusjon

La Naturen Leve mener produksjonsavgiften bør baseres på installert effekt.

La Naturen Leve mener at produksjonsavgiften bør behandles som en driftskostnad. La Naturen Leve er imot at produksjonsavgiften behandles som en skatt som går til fradrag i inntektsskatten. Dette vil i praksis innebære at det ikke blir noen kostnad for vindkraftverkene.

Vennlig hilsen

La Naturen Leve
Marine J. Ask
Styreleder

Inger Leirvåg
Styremedlem